[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 октября 2025 года №  27
	Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Карталинском муниципальном округе Челябинской области

Руководствуясь Законом Челябинской области от 28.06.2007 года №153-ЗО «О реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области»,
Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы в Карталинском муниципальном округе Челябинской области.
2. Настоящее решение направить главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019 г.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального округа
Челябинской области							       Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского
муниципального района 							А.Г.Вдовин

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Карталинского муниципального округа Челябинской области
от 09 октября 2025 года №  27

Реестр должностей муниципальной службы
в Карталинском муниципальном округе Челябинской области

Перечень 1
должностей муниципальной службы, учреждаемых
в органах местного самоуправления Карталинского муниципального
округа Челябинской области для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные должности

Высшая должность
Первый заместитель главы
Заместитель главы
Ведущая должность
Советник
Помощник главы
Помощник председателя

Перечень 2
должностей муниципальной службы в представительном органе Карталинского муниципального округа Челябинской области

Высшая должность
Управляющий делами
Руководитель аппарата
Главная должность
Начальник отдела
Ведущая должность
Консультант, пресс-секретарь
Начальник сектора в составе отдела
Заместитель начальника отдела
Старшая должность
Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая должность
Специалист I категории
Специалист II категории
Специалист

Перечень 3
должностей муниципальной службы в местной администрации (исполнительно-распорядительном органе) Карталинского муниципального округа Челябинской области

Высшая должность
Управляющий делами
Руководитель аппарата
Главная должность
Начальник управления
Председатель комитета
Заместитель начальника управления
Заместитель председателя комитета
Начальник отдела
Начальник отдела в составе управления (комитета)
Ведущая должность
Заместитель начальника отдела
Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета)
Начальник сектора в составе управления (комитета)
Начальник сектора в составе отдела
Консультант, пресс-секретарь
Старшая должность
Главный специалист
Ведущий специалист
Младшая должность
Специалист I категории
Специалист II категории
Специалист
Перечень 4
 должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Карталинского муниципального округа Челябинской области

Главная должность
Руководитель аппарата
Начальник отдела
Начальник инспекции
Главный инспектор
Инспектор
Консультант-юрист
Ведущая должность
Инспектор-ревизор
Консультант, пресс-секретарь
Заместитель начальника отдела
Начальник сектора в составе отдела
Старшая должность
Главный специалист
Ведущий специалист
Младшая должность
Специалист I  категории
Специалист II категории
Специалист
image1.jpeg